_________________________________________________

              (полное фирменное наименование юридического лица,

                    адрес местонахождения, ИНН, ОГРН)

                                  Приказ

                   о введении в организации новой печати

г. __________                                         "___"________ ____ г.

    В связи с изготовлением новой печати __________________________________

                                              (наименование организации)

приказываю:

    1. Начиная с "___"______ __ г. применять для заверения документов новую

печать ___________________________________.

          (наименование организации)

    2. _______________________ в срок до "____"________ ____ г.  уничтожить

         (должность, Ф.И.О.)

прежнюю печать _______________________ в установленном ____________________

             (наименование организации) (указать локальный нормативный акт)

порядке.

    3. ____________________ в срок до "_____"________ _______ г. ознакомить

        (должность, Ф.И.О.)

сотрудников,   указанных  в  прилагаемом   списке,  с содержанием ст. 19.23
Кодекса Российской Федерации об административных  правонарушениях.

    4. __________________________ в срок до "___"________ ____ г. уведомить

           (должность, Ф.И.О.)

контрагентов, указанных в прилагаемом списке, о введении в  действие  новой

печати.

    5. _______________________ в срок до "___"________ ____ г. предоставить

        (должность, Ф.И.О.)

в  __________________________, в котором открыт расчетный счет организации,

     (наименование банка)

карточку с оттиском новой печати <1>.

    6. ________________________ ____________________ обеспечить под подпись

             (должность)         (Ф.И.О. работника)

ознакомление с Приказом всех упомянутых в нем лиц, а также:

    - ____________________________________________________________________;

                             (должность, Ф.И.О.)

    - ____________________________________________________________________;

                             (должность, Ф.И.О.)

    - ____________________________________________________________________.

                             (должность, Ф.И.О.)

    7. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на ____________

                                                        (должность, Ф.И.О.)

(вариант: оставляю за собой).

    Приложение:

    1. Список сотрудников.

    2. Список контрагентов.

    "____" _____________ ____ г.

_____________________________________ ___________________/________________/

(наименование должности руководителя)      (подпись)           (Ф.И.О.)

                                                     М.П. <2>
    С Приказом ознакомлены:

    "___"________ ____ г. ________________________________________________.

                                   (должность, Ф.И.О., подпись)

    "___"________ ____ г. ________________________________________________.

                                   (должность, Ф.И.О., подпись)

--------------------------------

Информация для сведения:

<1> Согласно п. 7.11 гл. 7 Инструкции Банка России от 30.05.2014 N 153-И "Об открытии и закрытии банковских счетов, счетов по вкладам (депозитам), депозитных счетов" в случае замены (утери) печати клиентом-организацией представляется новая карточка. Следовательно, для надлежащего исполнения обслуживающим банком поручений общества организация должна обратиться в банк с целью заверения банковской карточки с оттиском новой печати.

<2> Требования к оформлению первичных учетных документов определены Федеральным законом от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете". Исходя из положений указанного Федерального закона печать не является обязательным реквизитом первичного учетного документа. При этом обращаем внимание, что данный реквизит может быть предусмотрен формой первичного учетного документа, утвержденной руководителем экономического субъекта (Письмо Минфина России от 06.08.2015 N 03-01-10/45390).